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จดหมายข่าวจดหมายข่าว
ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานีด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปีที่ 15 ฉบับที่ 5 ประจำเดือนพฤษภาคม 2567ปีที่ 15 ฉบับที่ 5 ประจำเดือนพฤษภาคม 2567

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่  สนง.กษ.สฎ. 

ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาเนื่ องในวันปฐมบรมราชาภิเษก
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และกิจกรรม Big Cleaning Day

โดยมี นายเจษฎา จิตรัตน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี
ณ ศูนย์ราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
มอบหมาย จนท.สนง.กษ.สฎ. กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาและจิตอาสาบริการประชาชน 

เนื่ องในวันพระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัว
โดยมี นายนันธวัช เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี

ณ วัดท่าอู่ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 19 | ประจำวันที่ 29 พฤษภาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

                                                          วันที่ 29 พฤษภาคม 2567 เวลา  10.30 น. 
                                                                 ร้อยเอก ธรรมนัส  พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
                                                                           ลงพื้นที่ตรวจราชการ จ.สุราษฎร์ธานี  พร้อมด้วย  นายเศรษฐเกียรติ  กระจ่างวงศ์
รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายวุฒิพงศ์ เนียมหอม ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต 5
ผู้บริหารสังกัดกระทรวงเกษตรฯ โดยมี นายบันดาล สถิรชวาล  รองผู้ว่าราชการจังหวัด นางสาวจิตรา ราชแก้ว
เกษตรและสหกรณ์จังหวัด หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ  ผู้นำท้องที่/ท้องถิ่น  ภาครัฐ  เอกชน และพี่น้อง
เกษตรกรร่วมให้การต้อนรับและให้ข้อมูลในส่วนที่เกี่ยวข้องกับปัญหาราคาปาล์มน้ำมันตกต่ำ  พร้อมรับฟังข้อเสนอ
ในการแก้ปัญหาของเกษตรกร  จากนั้นได้เยี่ยมชมกิจกรรมการซื้อขายปาล์มของลานเทชาวสวนปาล์มแปลงใหญ่
การตัดปาล์ม และการทำสวนปาล์มแบบเพิ่มมูลค่า ทั้งนี้ ร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า ได้มอบหมายให้หน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้องจัดทำข้อมูลและแนวทางแก้ไขปัญหาให้เกษตรกร ณ ศูนย์เรียนรู้ การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร
(ศพก.)  ต.คลองน้อย อ.เมืองสุราษฏร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า รมว.เกษตรฯ 
ลงพื้นที่ตรวจราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

เพื่อหารือปัญหาปาล์มน้ำมันตกต่ำ 
และรับฟังข้อเสนอในการแก้ปัญหาของเกษตรกร

ร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า รมว.เกษตรฯ 
ลงพื้นที่ตรวจราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 

เพื่อหารือปัญหาปาล์มน้ำมันตกต่ำ 
และรับฟังข้อเสนอในการแก้ปัญหาของเกษตรกร
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วย จนท.สนง.กษ.สฎ. 

ร่วมประชุมคณะกรรมการติดตาม
สถานการณ์ภัยแล้งจังหวัดสุราษฏร์ธานี

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วย จนท.สนง.กษ.สฎ. 

ร่วมประชุมคณะกรรมการติดตาม
สถานการณ์ภัยแล้งจังหวัดสุราษฏร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

2 พฤษภาคม 2567 เวลา 13.30 น.   นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วย นางสาวรุ่ งทิวา พันธ์ประทุม หัวหน้ากลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ
เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการติดตามสถานการณ์ภัยแล้งจังหวัดสุราษฏร์ธานี โดยมี นายนันธวัช
เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน ณ ห้องประชุมนางยวน ชั้น 5   
ศาลากลางจังหวัด เพื่อรับทราบสถานการณ์สภาพอากาศปัจจุบัน ผลกระทบสถานการณ์แล้ง   
ในปัจจุบัน และพิจารณาการใช้จ่ายเงินทดรองราชการในเชิงป้องกันหรือยับยั้งภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน
ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี และการประกาศเขตพื้นที่ประสบสาธารณภัย / ประกาศเขตการให้
ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (ภัยแล้ง) ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 2 | ประจำวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 5| ประจำวันที่ 13 พฤษภาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย
นางสาวรุ่ งทิวา   พันธ์ประทุม   หัวกลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ และ ส่วนราชการในสังกัด
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการประสานงานการขับเคลื่อนและขยายผล
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่
1/2567 โดยมี นายบันดาล  สถิรชวาล  รองผู้ว่าราชการจังหวัด  เป็นประธานการประชุม ณ ห้องเมืองคนดี ชั้น 5 
ศาลากลางจังหวัด  เพื่อรับทราบการรายงานสถานะและผลการดำเนินงานโครงการอันเนื่องมาจาก  
พระราชดำริ ติดตามความก้าวหน้าโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ รายงานผลการขับเคลื่อนและ
ขยายผลโครงการตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และเพื่อพิจารณาโครงการพัฒนาพื้นที่ตามแนว    
พระราชดำริและหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปีงบประมาณ 2567 (โครงการส่งเสริมอาชีพ
การผลิตปุ๋ยอินทรีย์บ้านหนองผักหนามและโครงการขยายผลเศรษฐกิจพอเพียงเพื่ออาหารกลางวัน
โรงเรียนวัดสมัยคงคา)

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมคณะกรรมการประสานงาน
การขับเคลื่อนและขยายผลโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและหลักปรัชญา

ของเศรษฐกิจพอเพียง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 1/2567
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วย เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ. 

ร่วมประชุม
ชี้แจงแนวทางการจัดทำข้อเสนอ

โครงการส่งเสริมโอกาสการเรียนรู้
ที่ใช้ชุมชนเป็นฐาน ปี 2567

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วย เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ. 

ร่วมประชุม
ชี้แจงแนวทางการจัดทำข้อเสนอ

โครงการส่งเสริมโอกาสการเรียนรู้
ที่ใช้ชุมชนเป็นฐาน ปี 2567

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

13 พฤษภาคม 2567 เวลา 10.00 น. 
             นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย เจ้าหน้าที่
กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วม
ประชุมชี้แจงแนวทางการจัดทำข้อเสนอโครงการส่งเสริมโอกาสการเรียนรู้ ที่ใช้ชุมชนเป็นฐาน    
ปี 2567 เพื่อขอรับงบประมาณของสำนักงานกองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา (กสศ.) 
ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายวสันต์ เวียนรุ่ งเรือง
เป็นวิทยากรบรรยาย

ปีที่ 15 ฉบับที่ 6| ประจำวันที่ 13 พฤษภาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ. 
ร่วมประชุมติดตามความก้าวหน้าการดำเนินโครงการของคณะอนุกรรมการ

ติดตามผลการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัด
ภาคใต้ฝั่ งอ่าวไทยในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ. 
ร่วมประชุมติดตามความก้าวหน้าการดำเนินโครงการของคณะอนุกรรมการ

ติดตามผลการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัด
ภาคใต้ฝั่ งอ่าวไทยในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

14 พฤษภาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย
นางสุรีภรณ์ สุทธิพันธ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร เข้าร่วมประชุมติดตามความ
ก้าวหน้าการดำเนินโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีของกลุ่มจังหวัดภาคใต้ฝั่ งอ่าวไทยใน
พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 7 โครงการ งบประมาณ
123,292,500 บาท โดยมี นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัด เป็นประธานการประชุม
ณ ห้องนางยวน   ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 9| ประจำวันที่ 14 พฤษภาคม 2567 | 
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดประชุมคณะทำงาน
จัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดประชุมคณะทำงาน
จัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

24 พฤษภาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน
การประชุมคณะทำงานจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ทบทวน
และจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับ
ทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยมีหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมนางยวน ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัด เพื่อรับทราบ
การทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรฯ ให้ที่ประชุมร่วมกันพิจารณา
    - (ร่าง) ปฏิทินการจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระยะ 5 ปี
(พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
    - แผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดสุราษฎร์ธานีฯ
    - การวิเคราะห์ข้อมูลประกอบการทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรฯ
    - การจัดทำโครงการสำคัญด้านการเกษตรและสหกรณ์บรรจุแผนพัฒนาการเกษตรและ
สหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ปีที่ 15 ฉบับที่  14 | ประจำวันที่ 24 พฤษภาคม 2567 | 
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 18 | ประจำวันที่ 28 พฤษภาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
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โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 28 พฤษภาคม 2567 เวลา 07.30 น. 
    นางสาวจิตรา  ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย นายภูมิวิทย์ ชาติรักษา 
หัวหน้ากลุ่มสารสนเทศการเกษตร  พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมยามเช้า Morning Talk โดยมี นายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมศูนย์วิจัยและพัฒนาอาหารสัตว์สุราษฎร์ธานี 
ตำบลปากฉลุย อำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อหารือแนวทางการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตร 
สถานการณ์ราคาปาล์มน้ำมัน การออกใบอนุญาติเลี้ยงหอย และปัญหาการตัดทุเรียนอ่อน
ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร่วมประชุมยามเช้า Morning Talk
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ปีที่ 15 ฉบับที่ 22 | ประจำวันที่ 31 พฤษภาคม 2567 | 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
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โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี มอบหมาย เจ้าหน้าที่ สนง.กษ.สฎ.

วันที่ 30 -​31 พฤษภาคม​ 2567 นางสาว​จิตรา ราชแก้ว เกษตรและ​สหกรณ์​จังหวัด​สุราษฎร์​ธานี​
มอบหมาย​ให้ นางสุ​รี​ภรณ์​  สุทธิ​พันธ์ ​ นักวิเคราะ​ห์​นโยบาย​และแผนชำนาญ​การ​พิเศษ​  หัวหน้า​กลุ่ม
ยุทธศาสตร์​พัฒนา​การเกษตร​ สำนักงาน​เกษตรและ​สหกรณ์​จังหวัด​สุราษฎร์​ธานี​ ร่วมประชุม
การตรวจราชการของผู้ตรวจราชการ​กระทรวง​มหาดไทย (นายวีระพันธ์​ ดีอ่อน)​ เขตตรวจราชการ​ที่ 5
ณ ห้องประชุม​เมืองคนดี ชั้น 5 ศาลากลาง​จังหวัด​สุราษฎร์​ธานี​  ประเด็นตรวจราชการติดตาม
การพัฒนาแหล่งน้ำและเพิ่มศักยภาพการเพาะปลูกทุเรียนในพื้นที่อำเภอเกาะสมุย  และประชุมร่วมกับ
หน่วยงานระดับพื้นที่  ณ   ที่ว่าการอำเภอเกาะสมุย   อำเภอเกาะสมุย   จังหวัดสุราษฎร์​ธานี​  โดยผู้ตรวจราชการฯ 
เสนอให้นำเกษตรกรผู้ปลูกทุเรียนไปศึกษาดูงานการบริหารจัดการแปลงทุเรียนในจังหวัดจันทบุรีที่
สามารถบริหารจัดการตลอดห่วงโซ่คุณ​ภาพได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

ร่วมประชุมการตรวจราชการของผู้ตรวจราชการ​กระทรวง​มหาดไทย
(นายวีระพันธ์​ ดีอ่อน)​ เขตตรวจราชการ​ที่ 5
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นายพีรพันธ์ คอทอง อธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตร กล่าวว่า ปาล์มน้ำมันเป็นพืชเศรษฐกิจที่สำคัญของ
ประเทศไทย สามารถผลิตน้ำมันปาล์มได้มากเป็นอันดับ 3 ของโลก รองจากมาเลเซียและอินโดนีเซีย 

ซึ่งประเทศไทยให้ความสำคัญกับการปลูกปาล์มน้ำมันอย่างยั่งยืนและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ที่ผ่านมา 
กรมส่งเสริมการเกษตรได้ดำเนินการส่งเสริมให้เกษตรกรผู้ปลูกปาล์มน้ำมันพัฒนาคุณภาพผลผลิตให้ได้ตาม

มาตรฐาน RSPO มาอย่างต่อเนื่อง โดยสถานการณ์การผลิตในปี 2567 จังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นพื้นที่ที่มี
การปลูกปาล์มน้ำมันเป็นอันดับ 1 ของประเทศ มีพื้นที่ยืนต้น 1,503,325 ไร่ เพิ่มขึ้นจากปีที่แล้ว ร้อยละ 2.97

เนื่องจากราคาปาล์มน้ำมันอยู่ในเกณฑ์ดีอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับทิศทางแนวโน้มความต้องการใช้ปาล์มน้ำมัน
เพิ่มขึ้น ส่งผลให้เกษตรกรปลูกทดแทนในพื้นที่ปาล์มน้ำมันที่มีอายุมากและพื้นที่ปลูกยางพารา โดยมีเนื้อที่ให้

ผลผลิต จำนวน 1,419,892 ไร่ เพิ่มขึ้นจากปีที่แล้ว ร้อยละ 2.57 (เนื่องจากปาล์มน้ำมันที่ปลูกในปี 2564 เริ่มให้
ผลผลิต) มีปริมาณผลผลิตรวมจำนวน 4,434,323 ตัน ลดลงจากปีที่แล้วร้อยละ 1.92 มีปริมาณผลผลิตต่อไร่

จำนวน 3,123 กิโลกรัม/ไร่ ลดลงจากปีที่แล้ว ร้อยละ 4.38 เนื่องจากสภาพอากาศไม่เอื้ออำนวย แล้งและ
อุณหภูมิสูง ประกอบกับ ปี 2566 ฝนทิ้งช่วงยาวนานเกินกว่า 4 เดือน ทำให้ต้นไม่สมบูรณ์ หลายแปลงทางใบพับ

ทะลายแห้งฝ่อ น้ำหนักต่อทะลายลดลง อ่านเพิ่มเติม..https://doaenews.doae.go.th/

ข่าวประชาสัมพันธ์

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



วันที่ 26 พฤษภาคม 2567 นายชัยพร นุภักดิ์ เกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่กลุ่มส่ง
เสริมและพัฒนาการผลิต สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี ออกหน่วยให้บริการตรวจวัดเปอร์เซ็นต์น้ำ

หนักในเนื้อทุเรียน ณ อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตามมาตรการตรวจก่อนตัด จังหวัด
สุราษฎร์ธานี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อควบคุมและป้องกันปัญหาทุเรียนด้อยคุณภาพ (ทุเรียนอ่อน) ออกสู่
ตลาดในช่วงต้นฤดูกาลผลิตของจังหวัด  ในปีนี้ จังหวัดสุราษฎร์ธานี กำหนดให้วันที่ 15 มิถุนายน 2567
เป็นวันเริ่มต้นเก็บเกี่ยวและเข้าสู่ฤดูกาลผลิตทุเรียน ปี 2567 เกษตรกรผู้ปลูกทุเรียนที่ประสงค์จะขาย
ทุเรียนก่อนวันที่กำหนด จะต้องสุ่มนำผลผลิตมาตรวจวัดเปอร์เซ็นต์น้ำหนักแห้งเพื่อพิสูจน์ความสุกแก่

โดยทุเรียนพันธุ์ หมอนทอง ต้องไม่น้อยกว่า 32 เปอร์เซ็นต์ พันธุ์  ชะนี / พวงมณี ไม่น้อยกว่า 30เปอร์เซ็นต์
และพันธุ์ กระดุมทอง ไม่น้อยกว่า 27 เปอร์เซ็นต์ ในการออกหน่วยเคลื่อนที่ ครั้งนี้ มีเกษตรกรและพ่อค้า

จากหลายพื้นที่ นำตัวอย่างทุเรียนพันธุ์ หมอนทองมารับบริการจำนวน 4 ราย 7 ตัวอย่าง ผ่านเกณฑ์
กำหนด 6 ตัวอย่าง ไม่ผ่านเกณฑ์ 1 ตัวอย่าง (30 เปอร์เซ็นต์) 

   ทั้งนี้ นายชัยพร นุภักดิ์ ได้ฝากไปยังเกษตรกรที่นำผลผลิตมาตรวจ ให้ช่วยกันประชาสัมพันธ์มาตรการ
ตรวจก่อนตัดของจังหวัด ซึ่งจะช่วยควบคุมคุณภาพ รักษาระดับราคาให้ดีตลอดฤดูดาล และช่วยให้เกิด

ความยั่งยืนในอาชีพได้ในอนาคต

ข่าวประชาสัมพันธ์

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี

เกษตรสุราษฎร์ฯ จัดหน่วยเคลื่อนที่ควบคุมคุณภาพทุเรียน
ตามมาตรการตรวจก่อนตัด ปี 67



สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์

ประชุมรับฟังความคิดเห็นผู้มีส่วนได้เสียเพื่อแก้ไขปัญหาชาวประมงที่ได้รับ
ความเดือดร้อนจากการห้ามใช้เครื่องมืออวนรุนในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 2 พฤษภาคม 2567 นายจรูญศักดิ์ เพชรศรี  ผู้ตรวจราชการกรมประมง พร้อมด้วย นาย
วิชิต ไชยสาลี ผู้อำนวยการกองบริหารจัดการทรัพยากรและกำหนดมาตรการ และนายกำพล

ลอยชื่น ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมให้ข้อมูลในการจัดประชุมรับฟังความคิดเห็นผู้มีส่วนได้
เสียเพื่อแก้ไขปัญหาชาวประมงที่ได้รับความเดือดร้อนจากการห้ามใช้เครื่องมืออวนรุนในพื้นที่
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ณ วัดบางใหญ่ ตำบลลีเล็ด อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตามที่ได้มี
ชาวประมงยื่นหนังสือร้องเรียนผ่านนายวัชระ เพชรทอง อดีตสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พรรค

ประชาธิปัตย์ ถึงกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โดยมีชาวประมงในพื้นที่อำเภอพุนพิน ท่าฉาง เมือง
สุราษฎร์ธานี และกาญจนดิษฐ์ และผู้ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมจำนวน 110 คน สรุปสาระสำคัญ ดังนี้

1. หน่วยงานกรมประมง ชี้แจงการสำรวจข้อมูลอวนรุน ในพื้นที่ และขั้นตอนการดำเนินการ
จำนวน 8 ขั้นตอน ตามกรอบแนวทางในการดำเนินงานเพื่อแก้ไขปัญหาการใช้เครื่องมืออวนรุน 
เพื่อพิจารณาออกประกาศการผ่อนผันตามพระราชกำหนดการประมง พ.ศ. 2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
2. กลุ่มชาวประมงผู้ได้รับความเดือดร้อนได้ให้ข้อเสนอแนะ สะท้อนปัญหาความเดือดร้อน และ

พร้อมปฏิบัติตามขั้นตอนที่กรมประมงกำหนด
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จัดประชุมเพื่อชี้แจงมาตรการบริหารจัดการทรัพยากรสัตว์น้ำ 
ในเขตพื้นที่ทะเลอ่าวไทย

วันที่ ๑๓ พฤษภาคม  ๒๕๖๗ สำนักงานประมงอำเภอกาญจนดิษฐ์ร่วมกับศูนย์ป้องกันและปราบปราม
ประมงทะเลชุมพร จัดประชุมเพื่อชี้แจงมาตรการบริหารจัดการทรัพยากรสัตว์น้ำ ในเขตพื้นที่ทะเลอ่าวไทย
โดยมีชาวประมง ผู้ประกอบการเรือประมง ร่วมประชุมเพื่อรับทราบข้อกฎหมายประมงและแสดงความเห็น  
โดยมีความคิดเห็น ๒ ข้อ
๑) ความยาวอวน น่าจะเกิน ๓,๐๐๐ เมตร (๑๐,๐๐๐ เมตร)
๒) ให้ดูลอบพับจากนอกพื้นที่เข้ามาทำประมง
ณ ศาลาหมู่ที่ ๖  ตำบลพลายวาส
อำเภอกาญจนดิษฐ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานี
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หน่วยงานกรมประมงในคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายของกรมประมง
(Fisheries Co – Ordinator : FC) จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 หน่วยงานกรมประมงในคณะกรรมการ
ขับเคลื่อนนโยบายของกรมประมง (Fisheries Co – Ordinator :
FC) จังหวัดสุราษฎร์ธานี นำโดยนายกำพล ลอยชื่น ประมงจังหวัด

สุราษฎร์ธานี ดำเนินงานโครงการควบคุมและป้องกันการแพร่
ระบาดของปลาหมอสีคางดำในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี ครั้งที่

1/2567 ณ บริเวณแหล่งน้ำสาธารณะ หมู่ที่ 1 ตำบลตะกรบ
อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีเครือข่ายเข้ามามีส่วนร่วม
ในการดำเนินการ ได้แก่ อำเภอไชยา องค์การบริหารส่วนตำบล
ตะกรบ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน เกษตรกร ชาวประมงในพื้นที่ รวมทั้ง

บริษัท ซีพีแรม จำกัด (สุราษฎร์ธานี)  ธนาคารเพื่อการเกษตรและ
สหกรณ์การเกษตร สาขาไชยา ให้การสนับการจัดโครงการฯ 

มีผู้เข้าร่วม จำนวน 80 คน ทั้งนี้มีการบรรยายให้ความรู้ เกี่ยวกับ
ปลาหมอสีคางดำ  การนำไปใช้ประโยชน์ สร้างความตระหนักถึง
ความสำคัญที่ส่งผลเสียในระบบนิเวศ และมีผลการจับปลาหมอสี
คางดำหลายขนาด ด้วยเครื่องมือข่าย แห ยอ และอวนทับตลิ่ง

รวมน้ำหนัก 21.28 กิโลกรัม จำนวน 1,638 ตัว  ซึ่งได้แจกจ่ายไป
แปรูปเพื่อบริโภค และให้มอบสถานีพัฒนาที่ดินจังหวัด

สุราษฎร์ธานี ไปทำปุ๋ยหมักชีวภาพ  หลังจากนั้นได้ปล่อยพันธุ์ ปลา
กะพงขาว ขนาด 4 นิ้ว จำนวน 300 ตัว โดยได้รับการสนับสนุน

จากศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ ง 



ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

วันที่ 24 พฤษภาคม 2567 เวลา 10.30 น 
นายสมพล  ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัย
พิบัติจังหวัดสุราษฎร์ธานี(ก.ช.ภ.จ.สฎ.) ครั้งที่ 4/2567 ณ ห้องประชุมนางยวน ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัด
สุราษฎร์ธานี(หลังใหม่) โดยมีนายนันธวัช เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน
มีเรื่องเพื่อพิจารณาดังนี้ 
4.1 พิจารณาประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน ภัยช้างป่า เมื่อวันที่ 10 เมษายน
2567 เวลา 20.00 น. ในพื้นที่หมู่ที่ 4  ตำบลป่าร่อน อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี รวม 1 ตำบล 1
หมู่บ้าน ส่งผลให้ราษฎรได้รับความเดือดร้อน 102 คน 26 ครัวเรือน พื้นที่ทางการเกษตรได้รับความเสียหาย เป็น
สวนยางพาราประมาณ 100 ไร่
4.2 พิจารณาประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน  (ภัยแล้ง) ในพื้นที่จังหวัด
สุราษฎร์ธานี ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2567 เป็นต้นมา ในพื้นที่อำเภอบ้านนาสาร อำเภอกาญจนดิษฐ์ อำเภอ
คีรีรัฐนิคม และอำเภอท่าชนะ เพื่อขอให้จังหวัดประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยเงินทดรองราชการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ.2562
4.3 พิจารณาช่วยเหลือเกษตรกรผู้ประสบภัยด้านพืช (ภัยช้างป่า) ในพื้นที่ อำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี เมื่อ
วันที่ 29 มีนาคม 2567 กรณีพืชตายหรือเสียหายโดยสิ้นเชิง ราษฎรได้รับผลกระทบ จำนวน 2 ราย พื้นที่ทางการ
เกษตรเสียหาย 5.25 ไร่  วงเงินขอรับความช่วยเหลือ 21,252 บาท โดยขอสนับสนุนงบประมาณจากเงินทดรอง
ราชการในอำนาจผู้ว่าราชการจังหวัด 
4.4 พิจารณาช่วยเหลือเกษตรกรผู้ประสบภัยด้านพืช (อัคคีภัย) ในพื้นที่ อำเภอพุนพิน ผู้ประสบภัยพิบัติ จำนวน
9 ราย พื้นที่ 78 ไร่ เป็นเงิน 315,744 บาท โดยขอสนับสนุนงบประมาณจากเงินทดรองราชการในอำนาจผู้ว่า
ราชการจังหวัด

“ปศุสัตว์สุราษฎร์ธานีร่วมประชุมคณะกรรมการ
ให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติจังหวัดสุราษฎร์ธานี (ก.ช.ภ.จ.สฎ.)”



ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 
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#ร่วมตรวจประเมินและรับรองที่พักซากสัตว์ (ต.ร.ซ.) และตรวจรับรองและมอบสิทธิ e-PP
#

*******************************
วันที่ 21 พฤษภาคม 2567 นายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย นายคมชาย ศรีชาลี 
นายสัตวแพทย์ชำนาญการพิเศษ หัวหน้ากลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ ร่วมกับนายสุรวัฒน์ คูหพันธ์ นายสัตวแพทย์

ชำนาญการพิเศษ สำนักงานปศสุัตว์เขต 8  น.ส.นุจรี กล่อมสถิตย์ นายสัตวแพทย์ปฏิบัติการ ด่านกักกันสัตว์ชุมพร
ร่วมตรวจประเมินและรับรองที่พักซากสัตว์เพื่อการบริโภค (ต.ร.ซ.) และประเมินรับรองและมอบสิทธิการเข้าใช้งาน
การเคลื่อนย้ายซากสัตว์ภายในราชอาณาจักร ทางระบบอิเล็กทรอนิกส์แบบพิเศษ (e- Privilege Permit: e-PP)

จำนวน 2 แห่ง ได้แก่ 
1) (ตรวจต่ออายุ) บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) ศูนย์กระจายสินค้า CFDC สุราษฎร์ธานี เลขที่ 189/1 ม.8

ต.คลองไทร อ.ท่าฉาง จ.สุราษฎร์ธานี
2) (ตรวจรับรองใหม่) บริษัท ซีพี แอ๊กซ์ตร้า จำกัด (มหาชน) สาขาเวียงสระ เลขที่ 146/9 ม.4 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ 

ผลการตรวจประเมิน คณะกรรมการประเมินและรับรองฯ ให้การรับรองและมอบสิทธิการเข้าใช้งานการเคลื่อนย้าย
ซากสัตว์ภายในราชอาณาจักร ทางระบบอิเล็กทรอนิกส์แบบพิเศษ ทั้ง 2 แห่ง



#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

#ออกหน่วยเคลื่อนที่เพื่อให้บริการ ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้แก่่สัตว์เลี้ยง
“ฟรี”

******************

วันที่ 17 พฤษภาคม 2567 นายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
พร้อมด้วยนายคมชาย ศรีชาลี นายสัตวแพทย์ชำนาญการพิเศษ หน.กลุ่มพัฒนา
สุขภาพสัตว์ และเจ้าหน้าที่สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ออกหน่วย
เคลื่อนที่เพื่อให้บริการ ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้แก่่สัตว์เลี้ยง“ฟรี“ ในวัน
ที่ 17 และ 20 พฤษภาคม 2567 
ตั้งแต่เวลา 10:30-16:30 น.  ณ บริเวณชั้น 4 เซ็นทรัลพลาซา สาขาสุราษฎร์ธานี

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 













สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สพด.สุราษฎร์ธานี ขับเคลื่อนโครงการตรวจสุขภาพดิน
เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

วันที่ 7 พฤษภาคม 2567 นางสาวพรภิมล จันทร์อ่อน
เจ้าพนักงานการเกษตรอาวุโส พร้อมด้วย
นางสาวชนิตา หนูผึ้ง นักวิชาการเกษตร 

และนายสุรเชษฐ ศรีปาน นักวิชาการเกษตร 
สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี ลงพื้นที่เก็บตัวอย่างดิน
ขับเคลื่อนโครงการตรวจสุขภาพดินเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 

เพื่อส่งเสริมและสร้างความตระหนักรู้ ให้เกษตรกรเห็น
ถึงความสำคัญของทรัพยากรดิน รวมทั้งเพิ่มขีดความ
สามารถของหมอดินอาสาประจำตำบลพื้นที่ต้นแบบ

ด้านการพัฒนาที่ดิน ณ พื้นที่ตำบลทุ่งเตา 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ ตำบลน้ำพุ และตำบลพรุพี 

อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สพด.สุราษฎร์ธานี ขับเคลื่อนโครงการตรวจสุขภาพดินเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในโอกาสมหามงคล

เฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567

วันที่ 7 พฤษภาคม 2567 นางสาวพรภิมล จันทร์อ่อน
เจ้าพนักงานการเกษตรอาวุโส พร้อมด้วย
นางสาวชนิตา หนูผึ้ง นักวิชาการเกษตร 

และนายสุรเชษฐ ศรีปาน นักวิชาการเกษตร 
สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี ลงพื้นที่เก็บตัวอย่างดิน
ขับเคลื่อนโครงการตรวจสุขภาพดินเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 

เพื่อส่งเสริมและสร้างความตระหนักรู้ ให้เกษตรกรเห็น
ถึงความสำคัญของทรัพยากรดิน รวมทั้งเพิ่มขีดความ
สามารถของหมอดินอาสาประจำตำบลพื้นที่ต้นแบบ

ด้านการพัฒนาที่ดิน ณ พื้นที่ตำบลทุ่งเตา 
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ ตำบลน้ำพุ และตำบลพรุพี 

อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

 วันที่ 17 พฤษภาคม2567 นายสุรเชนทร์ แพเพชรทอง นักวิชาการเกษตรชำนาญการพิเศษ
พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ ฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาที่ดินที่ 2 จัดกิจกรรมถ่ายทอดองค์ความรู้

การพัฒนาที่ดิน ภายใต้โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่(ยางพารา) 
การใช้ผลิตภัณฑ์ พด.ต่างๆ แนะนำผลิตภัณฑ์ พด.14  การใช้ mobile application 
ของกรมพัฒนาที่ดินและการจัดการดินให้เหมาะสมต่อการปลูกพืช เพื่อเพิ่มศักยภาพ

การผลิต ลดต้นทุนและใช้ประโยชน์ที่ดินได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
ณ ศาลาหมู่ที่ 1 ต.บ้านส้องอ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี







วันที่ 8 พฤษภาคม 2567 นางอาภรณ์ศิริ กาญจนะ ผู้อำนวยการสำนักงาน
ตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยบุคลากรในสังกัด  เข้าร่วมพิธี

เปิด KICK OFF โครงการเสริมสร้างวินัยทางการเงินภาคครัวเรือน 
ขับเคลื่อนชุมชนเข้มแข็งเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 
28 กรกฎาคม 2567 และเข้าร่วมพิธีเปิดโครงการประชุมสัมมนา

ประจำปี 2567 เรื่อง บัญชีฟาร์ม : กุญแจสำคัญขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทย
สู่ความสำเร็จ โดยมี นายอรรถกร ศิริลัทธยากร รัฐมนตรีช่วยว่าการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธี ผ่านระบบออนไลน์

ZOOM MEETING
----------------------------

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์สุราษฎร์ธานี






















